
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

出張講習会 

地域の皆さまと「１・２ 

１・２♬」コグニサイズ

を行いました。（２/２）

０） 

新型コロナウイルスについて豆知識 

これまでに報告されていない新型のウイルス（コロナウイルス）による呼吸器 

感染症と言われており、発熱や咳などの症状があらわれます。潜伏期間は約 

１４日。有効なお薬はまだなく、対処療法を行います。なので・・・予防が大切。

咳エチケットや手洗い、そしてできるだけ人混みは避けましょう。 

 

新しい年度が始まりました。 

今年度も地域の皆様が安心して暮らす事の出来る町作りと、信頼を寄せられる社会福祉法人を 

めざして、更なる努力をしてまいります。 

そして！今！新型コロナウィルスとの負けられない戦いが始まっています!! 

今こそ覚悟を持って「pray for japan」                 理事長 鈴木啓正 

避難訓練 

火災を想定した訓練です。 

年に数回訓練を行っています 

         （３/１４） 

在宅講習会 

大好評「行政書士

による生活に役立

つセミナー」です。 

（２/８） 

活 動 報 告 



                                 

 

 

 

  

                             

 

 

                        

 

 

 

  

特別養護老人ホームより 
 特別養護老人ホームは、どんなところかしら？・入所するにはどのようにしたら
いいのかしら？等の質問はありませんか？ そのような時は、お気軽に、見学＆相
談にお越しください。相談員が皆様のご質問にお答えします。 
ご相談をお持ち申し上げます    
 

ショートステイセンターより 
 急に在宅介護を行うことが難しくなる時はありませんか？ また、老人ホーム利用
を体験してみたいと思われる時はありませんか？ そのような時は、ぜひショート 
ステイをご利用ください。お待ち申し上げます❤ 

～編集担当～  
日に日に春めいた陽気になって参りましたが、いかがお過ごしでしょうか？ 
当施設もいよいよ２０年目に突入です！！これからも地域の皆さまに愛される施設を目指して、
皆さまにとって役立つ支援活動の提供ができるよう、より一層努力してまいります。 
どうぞ皆さま温かいまなざしで見守っていて下さいね。 

そして、今年度も講演会を始め色々企画しております。皆さまの参加を心よりお待ちしております                                         

（成島・向井） 

デイサービスセンターより 
暖かい季節となりました。先日は桜がきれいでしたので機能訓練を兼ねて施設内の

桜を見に行きました。草団子やパンケーキなどワイワイお客様と一緒に楽しみながら
作りました。お客様に楽しんで参加頂きながら、きめ細やかな介護を提供して行きた
いと考えております。 

見学、体験利用も出来ますので、ぜひお声をお掛け下さい。 
職員一同「おもてなしの心」でお客様をお待ちしております。 

居宅介護支援センターより 
「介護保険のサービスを利用したいけど、どうすれば良いのか分からない」という方
がいらっしゃいましたら、ぜひご相談ください。 

編集後記 

施設の行事 在宅介護講習会 7 月、9 月、11 月、2 月に開催予定 

※新型コロナウイルスの影響により、中止する可能性もあります。ご了承ください。 

 

施設からのお知らせ 

発行元 社会福祉法人たちばな会 特別養護老人ホーム天王森の郷 

〒245-0016 泉区和泉町 733 番地 電話：045-804-3311 FAX:045-804-5005 

※ホームページにて施設内の詳しい情報を公開していますので、是非ご覧ください 

  天王森の郷では、居宅介護支援センターへの介護保険に関するご質問等や特別養護老人ホーム・ 

ショートステイ・デイサービスのご質問.ご見学等を随時受け付けております。 

  http://www.tenmori733.jp/ 

Ｒ2.4発行 

http://4.bp.blogspot.com/-pE6EzbLCAUo/UnIEUoKrOXI/AAAAAAAAaCk/LSyeph7mMms/s800/wood_kanban2.png
http://4.bp.blogspot.com/-pE6EzbLCAUo/UnIEUoKrOXI/AAAAAAAAaCk/LSyeph7mMms/s800/wood_kanban2.png

